АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2021                                                                                                   № 14
с.Солтон

В соответствии с муниципальной программой «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Солтонском районе на 2021-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Солтонского районаот 18.12.2020 № 384, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  план работы межведомственной комиссии попрофилактике наркомании Администрации Солтонского района на 2021 год, согласно приложению №1.

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского  и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского карая  www.soltonadm.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Солтонского района                                                             М.П. Лудцев

                                                                       Приложение №1

                                                                    УТВЕРЖДАЮ

Глава Солтонского района

               ___________ М.П. Лудцев
ПЛАН   РАБОТЫ

о Межведомственной комиссии по профилактике наркомании  Администрации Солтонского района

на 2021 г.

	№
	Тема заседания
	Ответственный
	Срок рассмотрения

	1.
	1. Об использовании потенциала средств массовой информации в повышении эффективности профилактики наркомании и токсикомании, пропаганды здорового образа жизни. Система информирования населения о правовых последствиях незаконного оборота и потребления наркотических средств через средства массовой информации.

2. О ходе реализации мероприятий, предусмотренных Комплексом мер по профилактике правонарушений, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Солтонском районе на 2021-2024 гг.

	Г.П. Волосникова- главный редактор  газеты «Слово - дело »

Феданина Г.А.- председатель комитета Администрации    Солтонского районапо образованию.

	март 2021

	2.
	1.Организация каникулярной занятости и временного трудоустройства несовершеннолетних на период летних каникул.

	МокероваЛ.И. - главный специалист - инспектор по воспитательной работе Администрации Солтонского района по образованию ( по согласованию);

Трунова Н.В.  - заместитель директора ЦЗН КГКУ Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам.

	июнь 2021

	3.
	1. Об итогах по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих растений, содержащих наркотические средства, и их незаконных посевов.

2. О результатах работы правоохранительных органов в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по пресечению распространения новых видов наркотических средств и психотропных веществ, за истекший период 2020 года.
	Дьякова Н.В.- начальник отдела АПК Администрации Солтонского района;

Скуратов Е.С. - оперуполномоченный уголовного розыска, капитан пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское»
( по согласованию).

	октябрь 2021

	4.
	1. Профилактическая работа КГБУЗ «Центральная районная больница Солтонского района», с лицами, склонными к наркотическим веществам в целях  их лечение и реабилитации.

2. Предложения по включению мероприятий в Комплекс мер по профилактике правонарушений, незаконного потребления наркотических веществ, наркомании в Солтонском районе на 2021-2024 гг.

	Тюжина М.Г. - фельдшер-нарколог КГБУЗ «Центральная районная больница Солтонского района».

Феданина Г.А. -председатель комитета Администрации    Солтонского районапо образованию.
	декабрь 2021

Примечание: При необходимости, по решению председателя Межведомственной комиссии, в повестку заседаний могут быть включены вопросы, не предусмотренные планом работы комиссии.

Секретарь межведомственной комиссии

по профилактике наркомании

и токсикомании при Администрации

Солтонского района                                                                   Д.В. Мартюшева

Об утверждении плана работы

межведомственной комиссии по

профилактике наркомании Администрации Солтонского района на 2021 год.